РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

41а, Ленина ул., г.Зеленодольск, 422550

[image: image2.png]{Z

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

 41а, Ленин ур., Зеленодольск ш., 422550

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР
	“____” ________________ 20__г.                                                                    № ____________

	О нормативном финансировании деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 03.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2013 №1096 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных образовательных организаций Республики Татарстан», в целях повышения эффективности функционирования и обеспечения автономии дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район», повышения качества бюджетной услуги дошкольного образования, Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок расчета нормативов финансовых затрат на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»;
Порядок расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками в дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»;

Порядок расчета нормативных затрат на содержание имущества, расходов на оплату коммунальных услуг, нормативных расходов на услуги связи, нормативных расходов на содержание бассейнов в дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»;

Порядок формирования и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»;

Порядок расчета объема финансового обеспечения дошкольных образовательных организации муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район».

2. Муниципальному учреждению «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района», Управлению образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района и Муниципальному казенному учреждению «Финансово-экономическая служба Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района» обеспечить:
ведение мониторинга характеристик дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район», используемых при формировании нормативов финансирования  дошкольных образовательных организаций и расчете финансового обеспечения дошкольного образования муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»;

ежегодно до принятия бюджета муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» проведение расчета в соответствии с Порядками, утвержденными в пункте 1 настоящего Постановления:
нормативов финансовых затрат на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»;

нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками в дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»;

нормативных затрат на содержание имущества, расходов на оплату коммунальных услуг, нормативных расходов на услуги связи, нормативных расходов на содержание бассейнов в дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»;

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Муниципального казенного учреждения «Финансово-экономическая служба Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района».
Руководитель

    С.Г. Егоров
[image: image1]